
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – НЕСТЕРОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ПИТЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

15.12.2023 № 24 

 

О внесении изменений в решение  Совета депутатов муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской 

области  от 20.12.2022 № 201 «О  бюджете  муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

          Рассмотрев предложение администрации муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской 

области, Совет депутатов муниципального образования – Нестеровское сельское 

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области   РЕШИЛ: 

 

1. Внести  следующие изменения  в решение  Совета депутатов муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

Рязанской области  от 20.12.2022 № 201 «О  бюджете  муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» ( в редакции от 

13.02.2023 № 206; от 28.04.2023 № 212; от 19.07.2023 № 222) (далее бюджет 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение): 

           - в п.1 слова «общий объем доходов  бюджета  муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение в сумме 11226234,28 рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 8104841,28 рублей» заменить словами «общий 

объем доходов  бюджета  муниципального образования – Нестеровское сельское 

поселение в сумме 12094285,91 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 

в сумме 8221358,11 рублей»; 

                 слова «общий объем  расходов бюджета муниципального образования –

Нестеровское сельское поселение в сумме 11806398,57 рублей» заменить словами 

«общий объем  расходов бюджета муниципального образования – Нестеровское 

сельское поселение в сумме 12560757,68 рублей»; 

                 слова « дефицит бюджета муниципального образования – Нестеровское 

сельское поселение в сумме 580164,29 рублей», заменить словами  «дефицит бюджета 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение в сумме 466471,77 

рублей»; 

           - в п. 4 приложение 1 « Прогнозируемые доходы бюджета муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы», изложив его в 

следующей редакции ( приложение 1) к настоящему Решению; 



           - в п.7 приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам   муниципального образования – Нестеровское сельское  

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области и непрограммным 

направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»,  изложив его в следующей редакции (приложение 

2) к настоящему Решению; 

        - в п.8 приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования - Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», изложив его в следующей редакции (приложение 3) к настоящему 

Решению; 

       - в п.9 приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального 

района Рязанской области по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  изложив его в 

следующей редакции (приложение 4) к настоящему Решению; 

     - в п 10 слова «объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2023 год в сумме 325860,00 рублей» заменить словами 

«объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2023 год в сумме 330351,00 рублей»; 

     - в п. 14 слова  размер резервного фонда администрации муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение на 2023 год в сумме 20000,00 

рублей» заменить словами «размер резервного фонда администрации 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение на 2023 год в сумме 

71025,00 рублей» 

     - в п.15 приложение 5 «Перечень муниципальных программ муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального 

района Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

изложив его в следующей редакции ( приложение 5) к настоящему Решению; 

     - в п. 17 приложение 6 «Источники  финансирования дефицита   бюджета  

муниципального образования  –  Нестеровское сельское  поселение Пителинского  

муниципального района Рязанской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», изложив его в следующей редакции  (приложение 6) к настоящему 

Решению. 

     2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской 

области в сети «Интернет». 

 

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

       

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение        В.В.Федотов 

 

   

Глава муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение                      Е.А.Родин 



 
Приложение  1 

      к решению Cовета депутатов м.о.-  

Нестеровское сельское поселение 

 Пителинского муниципального района  

Рязанской области  

от 15.12.2023 № 24 

 

 

 

Прогнозируемые доходы  бюджета  муниципального образования – Нестеровское сельское                                                  
поселение Пителинского муниципального района Рязанской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годы 

                                                                                                                                                                                                      
рублей 

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 

 Наименование доходов Сумма 

2023 2024 2025 

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 3 872 927,80 3 243 307,00 3 349 414,00 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 193 871,00 198 175,00 206 102,00 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 193 871,00 198 175,00 206 102,00 

 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

192 308,00 196 550,00 204 412,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 563,00 1 625,00 1690,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 451 650,00 1 554 260,00 1 634 440,00 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

1 451 650,00 1 554 260,00 1 634 440,00 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

687 570,00 741 510,00 781 680,00 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

 

687 570,00 741 510,00 781 680,00 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

4 780,00 5 070,00 5 200,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 

4 780,00 5 070,00 5 200,00 



целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1 03 02250 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

849 980,00 904 800,00 943 820,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

849 980,00 904 800,00 943 820,00 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-90 680,00 -97 120,00 - 96 260,00 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

-90 680,00 -97 120,00 - 96 260,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 16 034,80 8 000,00 9 000,00 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

16 034,80 8 000,00 9 000,00 

 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 

16 034,80 8 000,00 9 000,00 

 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 

16 034,80 8 000,00 9 000,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 202 000,00 1 473 000,00 1 490 000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 220 000,00 242 000,00 266 000,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

220 000,00 242 000,00 266 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 982 000,00 1 231 000,00 1 224 000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 082 000,00 633 000,00 632 000,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

1 082 000,00 633 000,00 632 000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 

 

900 000,00 598 000,00 592 000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

900 000,00 598 000,00 592 000,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

9 372,00 9 372,00 9 372,00 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

9 372,00 9 372,00 9 372,00 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности ( за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 

9 372,00 9 372,00 9 372,00 



имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений ( 
за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

9 372,00 9 372,00 9 372,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

0,00 500,00 500,00 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

0,00 500,00 500,00 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов 

0,00 500,00 500,00 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

8 221 358,11 7 479 727,37 7 453 448,69 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

8 221 358,11 7 479 727,37 7 453 448,69 

 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

122 440,38 127 868,4 132 307,12 

 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

144,30 151,68 157,80 

 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам сельских  поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

144,30 151,68 157,80 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

122 296,08 127 716,72 132 149,32 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 

122 296,08 127 716,72 132 149,32 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 098 917,73 7 351 858,97 7 321 141,57 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

8 098 917,73 7 351 858,97 7 321 141,57 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

8 098 917,73 7 351 858,97 7 321 141,57 

Всего доходов  12 094 285,91 10 723 034,37 10 802 862,69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

      к решению Cовета депутатов м.о.-  

Нестеровское сельское поселение 

 Пителинского муниципального района  

Рязанской области  

от 15.12.2023 № 24 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

 муниципального образования — Нестеровское сельское поселение Пителинского  

муниципального района Рязанской области и непрограммным  

направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 

 расходов классификации расходов бюджета  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 в рублях 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 2023 

год 
Сумма на 2024 

год 
Сумма на 2025 

год 

  Муниципальная программа муниципального 
образования - Нестеровское сельское поселение 
Пителинского муниципального района Рязанской 
области "Эффективное управление органами 
местного самоуправления Нестеровского 
сельского поселения" 

7400000000 000 10 704 902,60 8 873 894,22 8 604 893,91 

      Обеспечение мероприятий по благоустройству 7400100000 000 1 374 374,88 206 500,00 206 500,00 

        Иные мероприятия 7400199999 000 1 374 374,88 206 500,00 206 500,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7400199999 200 1 374 374,88 206 500,00 206 500,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7400199999 240 1 374 374,88 206 500,00 206 500,00 

      Обеспечение мероприятий в сфере жилищного 
хозяйства 

7400200000 000 36 158,94 41 837,40 37 047,00 

        Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 

7400205011 000 30 041,70 37 047,00 37 047,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7400205011 200 30 041,70 37 047,00 37 047,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7400205011 240 30 041,70 37 047,00 37 047,00 

        Иные мероприятия 7400299999 000 6 117,24 4 790,40 0,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7400299999 200 6 117,24 4 790,40 0,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7400299999 240 6 117,24 4 790,40 0,00 

      Улучшение качества и обеспечение 
доступности культурно-досугового обслуживания 

граждан 

7400400000 000 4 253 427,69 3 913 868,78 3 645 220,15 

        Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры 

7400408120 000 4 253 427,69 3 913 868,78 3 645 220,15 

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7400408120 200 49 688,00 0,00 0,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7400408120 240 49 688,00 0,00 0,00 

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

7400408120 600 4 203 739,69 3 913 868,78 3 645 220,15 

            Субсидии бюджетным учреждениям 7400408120 610 4 203 739,69 3 913 868,78 3 645 220,15 

      Развитие физической культуры и спорта в 
Нестеровском сельском поселении 

7400500000 000 1 652,00 1 652,00 1 652,00 

        Иные мероприятия 7400599999 000 1 652,00 1 652,00 1 652,00 



          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7400599999 200 1 652,00 1 652,00 1 652,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7400599999 240 1 652,00 1 652,00 1 652,00 

      Обеспечение выполнения социальных грантий 
муниципальным служащим органов местного 
самоуправления 

7400600000 000 330 351,00 325 860,00 325 860,00 

        Пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии 
муниципальным служащим 

7400604010 000 330 351,00 325 860,00 325 860,00 

          Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

7400604010 300 330 351,00 325 860,00 325 860,00 

            Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

7400604010 310 330 351,00 325 860,00 325 860,00 

      Обеспечение мер пожарной безопасности на 
территории Нестеровского сельского поселения 

7400700000 000 0,00 253 765,01 253 765,01 

        Мероприятия в сфере пожарной безопасности 7400703210 000 0,00 253 765,01 253 765,01 

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

7400703210 100 0,00 253 765,01 253 765,01 

            Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

7400703210 110 0,00 253 765,01 253 765,01 

      Обеспечение исполнения гражданами 
воинской обязанности на территории 
Нестеровского сельского поселения 

7400800000 000 122 296,08 127 716,72 132 149,32 

        Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

7400851180 000 122 296,08 127 716,72 132 149,32 

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

7400851180 100 94 316,08 120 367,90 124 821,72 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

7400851180 120 94 316,08 120 367,90 124 821,72 

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7400851180 200 27 980,00 7 348,82 7 327,60 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7400851180 240 27 980,00 7 348,82 7 327,60 

      Создание условий для развития 

имущественных и земельных отношений 

7400900000 000 30 000,00 4 999,00 4 999,00 

        Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 

7400902130 000 20 000,00 2 500,00 2 500,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7400902130 200 20 000,00 2 500,00 2 500,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7400902130 240 20 000,00 2 500,00 2 500,00 

        Мероприятия по кадастровой оценке 
земельных участков 

7400902160 000 10 000,00 2 499,00 2 499,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7400902160 200 10 000,00 2 499,00 2 499,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7400902160 240 10 000,00 2 499,00 2 499,00 

      Создание условий для эффективной 
реализации муниципальной программы 

7401000000 000 4 476 497,71 3 976 396,55 3 976 396,55 

        Высшее должностное лицо муниципального 
образования 

7401002010 000 709 083,36 633 282,38 633 282,38 

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

7401002010 100 709 083,36 633 282,38 633 282,38 



государственными внебюджетными фондами 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

7401002010 120 709 083,36 633 282,38 633 282,38 

        Центральный аппарат 7401002040 000 2 342 182,13 2 249 420,15 2 249 420,15 

          Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

7401002040 100 2 342 182,13 2 249 420,15 2 249 420,15 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

7401002040 120 2 342 182,13 2 249 420,15 2 249 420,15 

        Обеспечение деятельности и хозяйственного 

обслуживания муниципального управления 

7401002050 000 1 372 186,07 1 092 694,02 1 092 694,02 

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7401002050 200 1 359 552,07 934 744,02 934 744,02 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7401002050 240 1 359 552,07 934 744,02 934 744,02 

          Иные бюджетные ассигнования 7401002050 800 12 634,00 157 950,00 157 950,00 

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 7401002050 850 12 634,00 157 950,00 157 950,00 

        Выполнение других обязательств 7401002150 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

          Иные бюджетные ассигнования 7401002150 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 7401002150 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

        Стимулирование органов местного 
самоуправления по увеличению налоговых и 
неналоговых доходов местных бюджетов 

7401005080 000 52 046,15 0,00 0,00 

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

7401005080 100 52 046,15 0,00 0,00 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

7401005080 120 52 046,15 0,00 0,00 

      Организация временного трудоустройства 
безработных граждан 

7401100000 000 0,00 21 147,08 21 147,08 

        Иные мероприятия 7401199999 000 0,00 21 147,08 21 147,08 

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

7401199999 100 0,00 21 147,08 21 147,08 

            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

7401199999 110 0,00 21 147,08 21 147,08 

      Обеспечение деятельности административных 
комиссий 

7401200000 000 144,30 151,68 157,80 

        Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 
152-ОЗ "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными 
полномочиями Рязанской области по созданию 

административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях" 

7401289100 000 144,30 151,68 157,80 

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7401289100 200 144,30 151,68 157,80 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7401289100 240 144,30 151,68 157,80 

      Проведение выборов в муниципальном 
образовании 

7401300000 000 80 000,00 0,00 0,00 

        Выборы в представительные органы 
муниципальных образований 

7401302030 000 80 000,00 0,00 0,00 

          Иные бюджетные ассигнования 7401302030 800 80 000,00 0,00 0,00 

            Специальные расходы 7401302030 880 80 000,00 0,00 0,00 

  Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 
муниципального образования - Нестеровское 
сельское поселение Пителинского 
муниципального района Рязанской области" 

7500000000 000 1 774 829,08 1 554 260,00 1 634 440,00 



      Содержание дорог общего пользования 
местного значения 

7500200000 000 1 774 829,08 1 554 260,00 1 634 440,00 

        Разработка проектной и сметной 
документации для ремонта, строительства и 
реконструкции объектов нефинансовых активов, 
проведение необходимых экспертиз 

7500203175 000 15 000,00 0,00 0,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7500203175 200 15 000,00 0,00 0,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7500203175 240 15 000,00 0,00 0,00 

        Иные мероприятия 7500299999 000 1 759 829,08 1 554 260,00 1 634 440,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7500299999 200 1 759 829,08 1 554 260,00 1 634 440,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7500299999 240 1 759 829,08 1 554 260,00 1 634 440,00 

  Непрограммное направление расходов бюджета 
поселений 

9300000000 000 81 026,00 30 001,00 30 001,00 

    Обеспечение муниципального управления в 
поселениях 

9310000000 000 1,00 1,00 1,00 

        Выполнение других обязательств 9310002150 000 1,00 1,00 1,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

9310002150 200 1,00 1,00 1,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

9310002150 240 1,00 1,00 1,00 

    Межбюджетные трансферты непрограммного 
характера 

9320000000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

        Иные межбюджетные трансферты для 
финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований в соответствии с 
заключенными соглашениями 

9320002140 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

          Межбюджетные трансферты 9320002140 500 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

            Иные межбюджетные трансферты 9320002140 540 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

    Резервные фонды 9350000000 000 71 025,00 20 000,00 20 000,00 

        Резервные фонды администраций 9350010010 000 71 025,00 20 000,00 20 000,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

9350010010 200 16 025,00 0,00 0,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

9350010010 240 16 025,00 0,00 0,00 

          Иные бюджетные ассигнования 9350010010 800 55 000,00 20 000,00 20 000,00 

            Резервные средства 9350010010 870 55 000,00 20 000,00 20 000,00 

Всего расходов:    12 560 757,68 10 458 155,22 10 269 334,91 

Условно утвержденные расходы   264 879,15 533 527,78 

Всего расходов:    12 560 757,68 10 723 034,37 10 802 862,69 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
Приложение  3 

      к решению Cовета депутатов м.о.-  

Нестеровское сельское поселение 

 Пителинского муниципального района  

Рязанской области  

от 15.12.2023 № 24 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования - 

 Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

 Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

в рублях 

Наименование КВ ЦСР ВР 
Сумма на 2023 

год 
Сумма на 2024 

год 
Сумма на 
2025 год 

  Администрация муниципального 
образования - Нестеровское сельское 
поселение Пителинского муниципального 
района Рязанской области 

902 0000000000 000 12 560 757,68 10 458 155,22 10 269 334,91 

    Муниципальная программа 
муниципального образования - Нестеровское 
сельское поселение Пителинского 
муниципального района Рязанской области 

"Эффективное управление органами местного 
самоуправления Нестеровского сельского 
поселения" 

902 7400000000 000 10 704 902,60 8 873 894,22 8 604 893,91 

        Обеспечение мероприятий по 
благоустройству 

902 7400100000 000 1 374 374,88 206 500,00 206 500,00 

          Иные мероприятия 902 7400199999 000 1 374 374,88 206 500,00 206 500,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400199999 200 1 374 374,88 206 500,00 206 500,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400199999 240 1 374 374,88 206 500,00 206 500,00 

        Обеспечение мероприятий в сфере 

жилищного хозяйства 

902 7400200000 000 36 158,94 41 837,40 37 047,00 

          Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 

902 7400205011 000 30 041,70 37 047,00 37 047,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400205011 200 30 041,70 37 047,00 37 047,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400205011 240 30 041,70 37 047,00 37 047,00 

          Иные мероприятия 902 7400299999 000 6 117,24 4 790,40 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 7400299999 200 6 117,24 4 790,40 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400299999 240 6 117,24 4 790,40 0,00 

        Улучшение качества и обеспечение 
доступности культурно-досугового 
обслуживания граждан 

902 7400400000 000 4 253 427,69 3 913 868,78 3 645 220,15 

          Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры 

902 7400408120 000 4 253 427,69 3 913 868,78 3 645 220,15 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400408120 200 49 688,00 0,00 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400408120 240 49 688,00 0,00 0,00 

            Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

902 7400408120 600 4 203 739,69 3 913 868,78 3 645 220,15 

              Субсидии бюджетным учреждениям 902 7400408120 610 4 203 739,69 3 913 868,78 3 645 220,15 

        Развитие физической культуры и спорта в 
Нестеровском сельском поселении 

902 7400500000 000 1 652,00 1 652,00 1 652,00 



          Иные мероприятия 902 7400599999 000 1 652,00 1 652,00 1 652,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400599999 200 1 652,00 1 652,00 1 652,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 7400599999 240 1 652,00 1 652,00 1 652,00 

        Обеспечение выполнения социальных 
грантий муниципальным служащим органов 
местного самоуправления 

902 7400600000 000 330 351,00 325 860,00 325 860,00 

          Пенсии за выслугу лет, доплаты к 
пенсии муниципальным служащим 

902 7400604010 000 330 351,00 325 860,00 325 860,00 

            Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 7400604010 300 330 351,00 325 860,00 325 860,00 

              Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

902 7400604010 310 330 351,00 325 860,00 325 860,00 

        Обеспечение мер пожарной безопасности 
на территории Нестеровского сельского 
поселения 

902 7400700000 000 0,00 253 765,01 253 765,01 

          Мероприятия в сфере пожарной 
безопасности 

902 7400703210 000 0,00 253 765,01 253 765,01 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 7400703210 100 0,00 253 765,01 253 765,01 

              Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

902 7400703210 110 0,00 253 765,01 253 765,01 

        Обеспечение исполнения гражданами 
воинской обязанности на территории 
Нестеровского сельского поселения 

902 7400800000 000 122 296,08 127 716,72 132 149,32 

          Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

902 7400851180 000 122 296,08 127 716,72 132 149,32 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 7400851180 100 94 316,08 120 367,90 124 821,72 

              Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

902 7400851180 120 94 316,08 120 367,90 124 821,72 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400851180 200 27 980,00 7 348,82 7 327,60 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400851180 240 27 980,00 7 348,82 7 327,60 

        Создание условий для развития 
имущественных и земельных отношений 

902 7400900000 000 30 000,00 4 999,00 4 999,00 

          Оценка недвижимости, признание прав 

и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

902 7400902130 000 20 000,00 2 500,00 2 500,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400902130 200 20 000,00 2 500,00 2 500,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 7400902130 240 20 000,00 2 500,00 2 500,00 

          Мероприятия по кадастровой оценке 
земельных участков 

902 7400902160 000 10 000,00 2 499,00 2 499,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400902160 200 10 000,00 2 499,00 2 499,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400902160 240 10 000,00 2 499,00 2 499,00 

        Создание условий для эффективной 
реализации муниципальной программы 

902 7401000000 000 4 476 497,71 3 976 396,55 3 976 396,55 

          Высшее должностное лицо 902 7401002010 000 709 083,36 633 282,38 633 282,38 



муниципального образования 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 7401002010 100 709 083,36 633 282,38 633 282,38 

              Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

902 7401002010 120 709 083,36 633 282,38 633 282,38 

          Центральный аппарат 902 7401002040 000 2 342 182,13 2 249 420,15 2 249 420,15 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 7401002040 100 2 342 182,13 2 249 420,15 2 249 420,15 

              Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

902 7401002040 120 2 342 182,13 2 249 420,15 2 249 420,15 

          Обеспечение деятельности и 

хозяйственного обслуживания 
муниципального управления 

902 7401002050 000 1 372 186,07 1 092 694,02 1 092 694,02 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7401002050 200 1 359 552,07 934 744,02 934 744,02 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 7401002050 240 1 359 552,07 934 744,02 934 744,02 

            Иные бюджетные ассигнования 902 7401002050 800 12 634,00 157 950,00 157 950,00 

              Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

902 7401002050 850 12 634,00 157 950,00 157 950,00 

          Выполнение других обязательств 902 7401002150 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

            Иные бюджетные ассигнования 902 7401002150 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

              Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

902 7401002150 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

          Стимулирование органов местного 
самоуправления по увеличению налоговых и 
неналоговых доходов местных бюджетов 

902 7401005080 000 52 046,15 0,00 0,00 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 7401005080 100 52 046,15 0,00 0,00 

              Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

902 7401005080 120 52 046,15 0,00 0,00 

        Организация временного 
трудоустройства безработных граждан 

902 7401100000 000 0,00 21 147,08 21 147,08 

          Иные мероприятия 902 7401199999 000 0,00 21 147,08 21 147,08 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 7401199999 100 0,00 21 147,08 21 147,08 

              Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

902 7401199999 110 0,00 21 147,08 21 147,08 

        Обеспечение деятельности 
административных комиссий 

902 7401200000 000 144,30 151,68 157,80 

          Закон Рязанской области от 06.12.2010 
№ 152-ОЗ "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 
области по созданию административных 
комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 

правонарушениях" 

902 7401289100 000 144,30 151,68 157,80 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7401289100 200 144,30 151,68 157,80 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 902 7401289100 240 144,30 151,68 157,80 



для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

        Проведение выборов в муниципальном 
образовании 

902 7401300000 000 80 000,00 0,00 0,00 

          Выборы в представительные органы 
муниципальных образований 

902 7401302030 000 80 000,00 0,00 0,00 

            Иные бюджетные ассигнования 902 7401302030 800 80 000,00 0,00 0,00 

              Специальные расходы 902 7401302030 880 80 000,00 0,00 0,00 

    Муниципальная программа "Дорожное 
хозяйство муниципального образования - 
Нестеровское сельское поселение 
Пителинского муниципального района 

Рязанской области" 

902 7500000000 000 1 774 829,08 1 554 260,00 1 634 440,00 

        Содержание дорог общего пользования 
местного значения 

902 7500200000 000 1 774 829,08 1 554 260,00 1 634 440,00 

          Разработка проектной и сметной 
документации для ремонта, строительства и 
реконструкции объектов нефинансовых 
активов, проведение необходимых экспертиз 

902 7500203175 000 15 000,00 0,00 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7500203175 200 15 000,00 0,00 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7500203175 240 15 000,00 0,00 0,00 

          Иные мероприятия 902 7500299999 000 1 759 829,08 1 554 260,00 1 634 440,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7500299999 200 1 759 829,08 1 554 260,00 1 634 440,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7500299999 240 1 759 829,08 1 554 260,00 1 634 440,00 

    Непрограммное направление расходов 
бюджета поселений 

902 9300000000 000 81 026,00 30 001,00 30 001,00 

      Обеспечение муниципального управления 
в поселениях 

902 9310000000 000 1,00 1,00 1,00 

          Выполнение других обязательств 902 9310002150 000 1,00 1,00 1,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 9310002150 200 1,00 1,00 1,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 9310002150 240 1,00 1,00 1,00 

      Межбюджетные трансферты 

непрограммного характера 

902 9320000000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

          Иные межбюджетные трансферты для 
финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований в 
соответствии с заключенными соглашениями 

902 9320002140 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

            Межбюджетные трансферты 902 9320002140 500 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

              Иные межбюджетные трансферты 902 9320002140 540 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

      Резервные фонды 902 9350000000 000 71 025,00 20 000,00 20 000,00 

          Резервные фонды администраций 902 9350010010 000 71 025,00 20 000,00 20 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 9350010010 200 16 025,00 0,00 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 9350010010 240 16 025,00 0,00 0,00 

            Иные бюджетные ассигнования 902 9350010010 800 55 000,00 20 000,00 20 000,00 

              Резервные средства 902 9350010010 870 55 000,00 20 000,00 20 000,00 

Всего расходов:    12 560 757,68 10 458 155,22 10 269 334,91 

Условно утвержденные расходы   264 879,15 533 527,78 

Всего расходов:    12 560 757,68 10 723 034,37 10 802 862,69 

 

 

 

 

 

 



Приложение  4 

      к решению Cовета депутатов м.о.-  

Нестеровское сельское поселение 

 Пителинского муниципального района  

Рязанской области  

от 15.12.2023 № 24 

 

 

 
Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования — 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской 

области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов 

в рублях 

Наименование РзПр 
Сумма на 2023 

год 
Сумма на 2024 

год 
Сумма на 2025 

год 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 667 668,01 4 032 695,31 4 032 701,43 

    Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102 722 133,31 633 282,38 633 282,38 

    Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 3 763 364,40 3 352 114,17 3 352 114,17 

    Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 80 000,00 0,00 0,00 

    Резервные фонды 0111 55 000,00 20 000,00 20 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 0113 47 170,30 27 298,76 27 304,88 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 122 296,08 127 716,72 132 149,32 

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 122 296,08 127 716,72 132 149,32 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0,00 253 765,01 253 765,01 

    Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

0310 0,00 253 765,01 253 765,01 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 774 829,08 1 554 260,00 1 634 440,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 774 829,08 1 554 260,00 1 634 440,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 410 533,82 248 337,40 243 547,00 

    Жилищное хозяйство 0501 36 158,94 41 837,40 37 047,00 

    Благоустройство 0503 1 374 374,88 206 500,00 206 500,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 253 427,69 3 913 868,78 3 645 220,15 

    Культура 0801 4 253 427,69 3 913 868,78 3 645 220,15 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 330 351,00 325 860,00 325 860,00 

    Пенсионное обеспечение 1001 330 351,00 325 860,00 325 860,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 652,00 1 652,00 1 652,00 

    Массовый спорт 1102 1 652,00 1 652,00 1 652,00 

Всего расходов:    12 560 757,68 10 458 155,22 10 269 334,91 

Условно утвержденные расходы   264 879,15 533 527,78 

Всего расходов:    12 560 757,68 10 723 034,37 10 802 862,69 



Приложение  5 

      к решению Cовета депутатов м.о.-  

Нестеровское сельское поселение 

 Пителинского муниципального района  

Рязанской области  

от 15.12.2023 № 24 

 

 

 
Перечень муниципальных программ муниципального образования - Нестеровское 

сельское поселение поселение Пителинского муниципального района Рязанской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

     
в рублях     

Наименование ЦСР Сумма на 

2023 год 

Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

  Муниципальная программа муниципального 

образования - Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской 

области "Эффективное управление органами 

местного самоуправления Нестеровского 

сельского поселения" 

7400000000 10 704 902,60 8 873 894,22 8 604 893,91 

  Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 

муниципального образования - Нестеровское 

сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области" 

7500000000 1 774 829,08 1 554 260,00 1 634 440,00 

Всего расходов:     12 479 731,68 10 428 154,22 10 239 333,91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  6 

      к решению Cовета депутатов м.о.-  

Нестеровское сельское поселение 

 Пителинского муниципального района  

Рязанской области  

от 15.12.2023 № 24 

 
Источники  внутреннего финансирования дефицита   бюджета  муниципального 

образования  – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального  

района Рязанской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

                                                                                                                                     рублей. 

Код бюджетной 

Классификации 

Российской Федерации 

Наименование 2023 год 2024 год 2025 год 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

466 471,77 0,00 0,00 

01 05  00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

466 471,77 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-12 094 285,91 -10 723 034,37 -10 802 862,69 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-12 094 285,91 -10 723 034,37 -10 802 862,69 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

-12 094 285,91 -10 723 034,37 -10 802 862,69 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

городских поселений 

-12 094 285,91 -10 723 034,37 -10 802 862,69 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

12 560 757,68 10 723 034,37 10 802 862,69 

 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков 

средств бюджетов 

12 560 757,68 10 723 034,37 10 802 862,69 

 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  остатков 

денежных  средств бюджетов 

12 560 757,68 10 723 034,37 10 802 862,69 

 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих    остатков  

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

12 560 757,68 10 723 034,37 10 802 862,69 

 

 


